Indicação Nº 5438/2025

Solicito providencias do Executivo
junto ao Secretário de Governo, Sr.
Jonathan Francisco, sobre a
possibilidade de manutenção de
calha e refazer canalização na Rua
Roque Rodrigues de Oliveira, “rua
Três cruzes”, neste município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Marcos
Ferreira Godoy (Teco), Prefeito Municipal, para que interceda junto a Secretaria de Governo
sobre a possibilidade de manutenção de calha e refazer canalização na Rua. Roque
Rodrigues de Oliveira, “rua Três cruzes”, neste município.

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

Essa via é uma via de grande circulação, sendo fundamental para o acesso a comércios,
residências e pontos de serviços na região. Contudo, a manutenção se faz necessária para evitar
a proliferação de doenças e que não haja o escoamento indevido de água na pista causando
riscos à segurança e à fluidez do trânsito local.

A implementação dessas melhorias proporcionará maior segurança e qualidade de vida
para os munícipes que residem no local e por quem passa pela via, evitará acidentes, trará mais
segurança para todos os usuários da Rua Roque Rodrigues de Oliveira, “rua Três cruzes”.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 29 de Outubro de 2025.

YACER ISSA KOURANI
Vereador Yacer Kourani – PODEMOS In

di
ca

çã
o

N
º

54
38

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 3
0/

10
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
89

03
/2

02
5

-
30

/1
0/

20
25

 1
5:

34
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 1

56
Y

-E
T

K
8-

44
83

-J
M

D
C

In
di

ca
çã

o
N

º
54

38
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 3

0/
10

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

89
03

/2
02

5
-

30
/1

0/
20

25
 1

5:
34

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 1
56

Y
-E

T
K

8-
44

83
-J

M
D

C

In
di

ca
çã

o
N

º
54

38
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 3

0/
10

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

89
03

/2
02

5
-

30
/1

0/
20

25
 1

5:
34

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 1
56

Y
-E

T
K

8-
44

83
-J

M
D

C

In
di

ca
çã

o
N

º
54

38
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 3

0/
10

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

89
03

/2
02

5
-

30
/1

0/
20

25
 1

5:
34

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 1
56

Y
-E

T
K

8-
44

83
-J

M
D

C

In
di

ca
çã

o
N

º
54

38
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 3

0/
10

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

89
03

/2
02

5
-

30
/1

0/
20

25
 1

5:
34

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 1
56

Y
-E

T
K

8-
44

83
-J

M
D

C

In
di

ca
çã

o
N

º
54

38
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 3

0/
10

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

89
03

/2
02

5
-

30
/1

0/
20

25
 1

5:
34

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 1
56

Y
-E

T
K

8-
44

83
-J

M
D

C

In
di

ca
çã

o
N

º
54

38
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 3

0/
10

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

89
03

/2
02

5
-

30
/1

0/
20

25
 1

5:
34

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 1
56

Y
-E

T
K

8-
44

83
-J

M
D

C

In
di

ca
çã

o
N

º
54

38
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 3

0/
10

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

89
03

/2
02

5
-

30
/1

0/
20

25
 1

5:
34

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 1
56

Y
-E

T
K

8-
44

83
-J

M
D

C

In
di

ca
çã

o
N

º
54

38
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 3

0/
10

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

89
03

/2
02

5
-

30
/1

0/
20

25
 1

5:
34

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 1
56

Y
-E

T
K

8-
44

83
-J

M
D

C

Câmara Municipal de Itapevi, 30 de outubro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=156YETK84483JMDC, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 156Y-ETK8-4483-JMDC

In
di

ca
çã

o
N

º
54

38
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 3

0/
10

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

89
03

/2
02

5
-

30
/1

0/
20

25
 1

5:
34

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 1
56

Y
-E

T
K

8-
44

83
-J

M
D

C

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=156YETK84483JMDC
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 156YETK84483JMDC
		2025-10-30T15:34:40-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura